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ادامه سرمقاله

وزیر کشور: 

 برخی استان ها 
در وضعیت جمعیتی بحرانی هستند

برخی اســتان ها به لحاظ جمعیــت در وضعیت وخیم تری قرار 
دارند، مثلًا در استان های شمالی و سمنان در وضعیت جمعیتی 

بحرانی هستیم.
وزیر کشور گفت: برنامه تحول راهبردی  جمعیت و فرزندآوری 
با عنوان »مسیر نجات« طراحی و تدوین شده است که چندین 

کار را انجام می دهد.
احمد وحیدی در جلسه علنی روز سه شنبه مجلس و در جریان 
بررسی گزارش مشــترک کمیسیون های فرهنگی، اجتماعی و 
بهداشت و درمان در مورد نحوه عملکرد دستگاه های مسئول در 
اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت طی اظهاراتی 
به ارائه گزارشــی از عملکرد وزارت کشــور پرداخت و گفت: در 
همه کشور قرارگاه های ستاد جوانی جمعیت را راه اندازی کردیم 
و این کار در ۹۰ درصد شهرستان های کشور نیز راه افتاده است.

وی بــا تاکیــد بر اینکه موضــوع جوانی جمعیــت موضوعی 
صرفاً حکومتی نیســت بلکه مردمی است، افزود: در این زمینه 
قرارگاهی مردمی در این زمینه راه افتاده اســت. دســتورالعمل 
های حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در ستاد وزارت کشور و 
استانداری ها ابلاغ شده و بر اساس آن عمل می شود. همچنین 

کارگروه های تخصصی این کار تشکیل شده است.
وزیر کشور اظهار کرد: طراحی و تدوین برنامه تحول راهبردی  
جمعیــت و فرزندآوری با عنوان »مســیر نجات« انجام شــده 
اســت که چندین کار را انجام می دهد؛ تعیین وضعیت بحرانی 
جمعیت اســتان نخستین کاری اســت که بر اساس این برنامه 
انجام می شــود؛ برخی از استان ها به لحاظ جمعیت در وضعیت 
وخیم تری قرار دارند؛ مثلًا در اســتان های شمالی و سمنان در 
وضعیت جمعیتی بحرانی هستیم و بر این اساس یک شناسنامه 
جمعیتی جهت احصای پیامدها و چالش ها ایجاد می شود. رصد 
جبهــه جمعیت فعلی و طراحی و تدوین شــاخص های ارزیابی 
اجرایی ســازی قانون از جمله دیگر اقداماتی است که در برنامه 
مسیر نجات تدوین شده است. بر این اساس سامانه  اختصاصی 
جمعیت راه افتاده که مرتباً آمار و اطلاعات جمع آوری می شود و 
تحت رصد قرار می گیرد. یکی از اقدامات مهم دیگری مســائل 
آموزشی بود که در این زمینه پلتفرمی با عنوان مسیر نیز نجات 

تهیه شده است.
وحیدی ادامه داد: از دیگر اقدامات انجام شــده برگزاری یک 
رویداد مســیر نجات با هدف تهیه و تدوین نقشــه راه جمعیتی 
اســتان ها بود و امیدواریــم بتوانیم طی یکــی دو ماه آتی این 
موضوع را به ســرانجام برســانیم و برای هر اســتان نقشه راه 
جمعیتی مختص به آن اســتان را داشته باشیم. احصا، شناسایی 
و انعــکاس چالش های اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت و شناســایی ۵۰ گــروه مرجع مردمی فعــال در حوزه 
جمعیت و حمایت از این گروه ها در ســطح ملی و اســتانی در 

دستور کار جدی وزارت کشور قرار دارد.
وی در ادامه از مجلس درخواســت کرد که در جریان رسیدگی 
به برنامه هفتم، به مســأله جوانی جمعیت و خانواده حتماً توجه 
ویژه ای کنند تا امکان استفاده از مزایای این قانون فراهم شود.
وزیر کشــور در پایان با بیان اینکه »شــرط استفاده از مزایای 
قانــون حمایت از خانــواده و جوانی جمعیت نــرخ باروری در 
شهرســتان است« اظهار کرد: با توجه به اینکه بر اساس قانون 
شهرستانهایی که نرخ باروری زیر ۲.۵ دارند، می توانند از مزایای 
این قانون اســتفاده کنند و همچنین با توجه به اینکه شهرهای 
در آمار ثبت احوال مشخص هستند، امروز کاملًا آمادگی استفاده 
از این مزایا را داریم و در این زمینه تقاضا داریم پیش بینی لازم 

جهت استفاده از مشوق های لازم در این زمینه صورت بگیرد.

معاون حمل ونقل وزارت راه و شهرســازی با بیان اینکه هم ناوگان ریلی و هم جاده ای 
ما فرسوده است، از فرسودگی ۶۰ درصدی ناوگان جاده ای خبر داد.

شهریار افندی زاده با بیان اینکه ایران رتبه ۱۵ پژوهش دنیا را در اختیار دارد، گفت: باید 
از مطالعات کتابخانه ای به سمت حل مشــکلات حرکت کنیم اما هنوز ارتباط دانشگاه 
با صنعت نهادینه نشــده اســت. در حال حاضر فاز دو طرح جامع حمل ونقل با همکاری 
هفت دانشگاه در حال تدوین است که امیدواریم تا پایان ۱۴۰۱ و متناسب با افق ۱۴۰۴ 
نهایی شــود وی ادامه داد: در حال حاضر ۵۰۰ پروژه ریلی و جاده ای در دست اجراست، 
اما کدام یک از آنهــا اولویت اجرا دارد؟ در طرح جامع حمل ونقل همین اولویت بندی ها 
لحاظ شده است. معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه ترانزیت در کشور ما پتانسیل 
بالایی دارد اما هنوز بالفعل نشــده، افزود: در دولت سیزدهم چندین تفاهم نامه ترانزیتی 
امضا کرده ایم که شامل »تفاهم ترانزیت ۱۰ میلیون تنی با ازبکستان«، »تفاهم سه جانبه 
ترانزیت ۱۵ میلیون تنی ایران روســیه و آذربایجان« و »تفاهم ترانزیت ۲۰ میلیون تنی 
اجلاس اخیر آســیای میانه« می شود. وی با بیان اینکه هم ناوگان ریلی و هم جاده ای 
ما فرسوده است، از فرسودگی ۶۰ درصدی ناوگان جاده ای خبر داد و افزود: ترانزیت در 
ســال ۱۴۰۰ معادل ۱۱ و نیم میلیون تن بود اما در سال جاری در حالی که پیش بینی ها 
از ترانزیت ۲۰ میلیون تنی بود، اما تنها هفت میلیون تن ترانزیت در کشور داشته ایم که 

با رقم سال قبل فاصله زیادی دارد.

وزیر کار در مورد کالابرگ گفت: کســانی که احساس می کنند به جای یارانه نقدی به کالا نیاز دارند، قبل 
از موعد یارانه می توانند از طریق حساب پشتیبان ۱۱ قلم کالای اساسی مورد نیاز خود را دریافت کنند. سید 
صولت مرتضوی درباره طرح کالابرگ الکترونیکی نیز گفت: یک شبکه ملی اطلاعات ایجاد و طرح کالابرگ 
الکترونیکی به صورت نمونه و آزمایشی در برخی استان ها اجرا شده است که قبل از پرداخت یارانه به مردم، 
یارانه آنها به یک حساب پشتیبان واریز می شود.وی ادامه داد: مبالغ مورد نیاز برای تهیه اقلام اساسی از طریق 
شبکه پشتیبان اعتباری تأمین می شود و اگر سرپرست خانوار تحت هر شرایطی احساس کرد نیاز به پول نقد 
دارد، می تواند از یارانه نقدی در موعد مقرر استفاده کند، بنابراین استفاده از کالابرگ الکترونیکی و یا یارانه نقدی 
اختیاری است.مرتضوی در مورد زمان اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی به صورت سراسری، گفت: فعلًا مرحله 
آزمایشی در سه استان اجرا می شود که باید نتایج آن مشخص شود و بعد از مشخص شدن نتایج در صورت 
موفق بودن به صورت سراسری اجرا می شود. دولت در حال بررسی این طرح است و البته زیرساخت های لازم 

را هم برای اجرای این طرح فراهم می کند.

معاونان و مدیران کل وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی در راستای تعامل و همکاری 
وزارت فرهنگ با مجلس شورای اسلامی به مجلس می روند. 

به گزارش امتیاز؛ ارشاد استعدادی مدیر کل امور مجلس وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
راستای سیاســت تعامل و همکاری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با مجلس شورای اسلامی و 
نمایندگان محترم ملت از حضور مستمر معاونان و مدیران کل وزارت فرهنگ در مجلس شورای 
اســلامی در جهت تشــریح برنامه ها، ارائه گزارش عملکرد وپاسخگویی به پرسش ها و دغدغه 
های نمایندگان مردم خبر داد. گفتنی اســت در همین راســتا و با اعــلام مدیر کل امور مجلس 
وزارت فرهنــگ، در ایــن هفته معاون امــور مطبوعاتی و اطلاع رســانی در جهت ارائه گزارش 
عملکرد و تشریح برنامه ها، معاون امور هنری وزارت فرهنگ و مدیرعامل صندوق اعتباری هنر 
در راستای تشریح برنامه های حمایت از جامعه هنری و پاسخگویی به پرسش ها و دغدغه های 
نمایندگان محترم مردم به مجلس خواهند رفت. همچنین معاونت امور فرهنگی وزارت ارشــاد با 
همکاری روابط عمومی مجلس شــورای اسلامی، نمایشگاهی در مجلس با عنوان دستاورد های 
فرهنگی حوزه نشــر و کتاب برگزار خواهند کرد. ضمنا یادآور می شــود، در ماه گذشته نیز معاون 
امور مطبوعاتی و اطلاع رســانی وزارت فرهنگ به همراه مدیران کل مطبوعات داخلی، خارجی 
و تبلیغات این معاونت و همچنین رییس ســازمان سینمایی به همراه مدیرعامل انجمن سینمای 
جوان، مدیرعامل موسســه ســینما شهر و سایر مدیران آن ســازمان در دفتر ویژه دولت، مستقر 
در مجلس شــورای اســلامی حضور یافتند و پاسخگوی ســوالات، درخواست ها و دغدغه های 

نمایندگان محترم مردم بودند.

شــاخص لحظه ای کیفیت هوای پایتخت بر روی عدد ۱۵۵ قرار دارد و کیفیت هوای 
تهران برای همه گروه های جامعه ناسالم است.

 مدیرکل مدیریت بحران استان تهران با اعلام هشدار نارنجی آلودگی هوا در پایتخت 
گفت: همه شــهروندان به ویژه افراد دارای بیماری زمینه ای توصیه می شــود از تردد در 

فضای باز خودداری کنند.
عصر سه شنبه از صدور هشــدار نارنجی آلودگی هوا توسط مدیریت بحران در استان 
تهران خبر داد و اظهار داشت: آلودگی هوا تداوم دارد و شاهد انباشت آلاینده ها هستیم.

وی با اشاره به کاهش کیفیت هوا در حد ناسالم برای همه گروه ها اظهارداشت: به همه 
شهروندان توصیه می شود در تردد خودروها مدیریت لازم را داشته باشند.

مدیرکل مدیریت بحران اســتان تهران گفت: از همه مردم عزیز می خواهیم نسبت به 
هشــدارهای صادر شده حساس باشــند و با توجه به اعلام  های قبلی از وقوع آسیب و 

خطرهای احتمالی جلوگیری کنند.
وی اظهار داشت: با تشدید شدت آلودگی هوا همه دستگاه های خدمات رسان به حالت 
آماده باش در آمده و توصیه اکید می شــود که مردم به ویزه افراد دارای بیماری زمینه ای 
از حضور در فضــای باز خودداری کنند و کاهش تردد خودروها و اتخاذ تدابیر مدیریتی 
در دســتور کار باشد.شاخص لحظه ای کیفیت هوای پایتخت بر روی عدد ۱۵۵ قرار دارد 

و کیفیت هوای تهران برای همه گروه های جامعه ناسالم است

 ۶۰ درصد ناوگان جاده ای  
فرسوده است

 معاونان و مدیران وزارت ارشاد 
به مجلس می روند

 مردم پایتخت از تردد غیرضروری 
خودداری کنند

صدور هشدار نارنجی آلودگی هوا؛مدیر کل امور مجلس وزارت فرهنگ و ارشاد؛معاون حمل ونقل وزارت راه و شهرسازی:

این کشور نشان داده است که چون از طاعون تفرقه و فساد و ضعف و استبداد و خود محوری حاکمان 
و فاصله گرفتن آنان از مردم در امان ماند، می تواند به چنان قدرت سیاسی و اقتصادی دست یابد که بر 
نیمی از جهان حکومت کند- چنانکه در زمان صفویان)شاه عباس اول(، چنین شد و رقیب اروپای آن روز 
گردید.نیز ثابت کرده است می تواند در جنگ ددمنشانه و تحمیلی همسایه ستمگر که حمایت سیاسی و 
لجســتیک همه جهان را با خود داشت، دلیرانه مقاومت نماید و شکست را بر او تحمیل کند.کشوری با 
طبیعتی زیبا و مطبوع که هرگوشه آن نماد یک فصل و یک هوا، کوه های سربه آسمان سائیده، دشت 
های سرسبز، جنگل های انبوه، سواحل زیبا و از همه مهم تر مردمی نمونه و با فرهنگ که حتی در قالب 
تجارت نیز فرهنگ خود را صادر می نمودند چنانکه این بازرگانان ایرانی بودند که اسلام را به کشورهای 
جنوب شرقی آسیا مثل اندونزی و مالزی و تایلند، بردند که اکنون بیش از سیصدملیون مسلمان این مناطق، 

مدیون اقدامات آنانند...
این کشور، به خاطر همه مواهب خدادادی و تلاش و فرهنگ خود، هماره محسود بدخواهان بوده و مجبور 
بوده با تلاش و درایت خود از موانعی که آن دشمنان سر راه او می گذاشته اند، عبور کند و سختی های آن را 
صبورانه تحمل کند و با توکل بر خدا، پیروز گردد.سختی هائی که قسمتی از آن می توانست، کشور دیگری 
را به نابودی و محو از جغرافیای جهان برساند. اما ایران و ایرانی، شکست ها را شکست داده و توانسته درس 
مقاومت و پایداری را به جهانیان در عمل نشان دهد.ایران ما، نشان داده فریب گروه های مزدور اجانب و 
فرقه های گمراه را نخورده و در درازمدت همه افکار پلید را رسوا نموده و بر نقشه های شوم آنها فائق آید.

بزرگ ترین ثروت کشور من، مردم هوشمند آنند که علیرغم همه موانعی که سر راهش گزارند، در علم و 
دانش پیشتاز بوده و آینده ای عالی را برای خود رقم خواهد زد.همه این افتخارات از آن کشور ماست و ما 

به ایرانی بودن خود افتخار می کنیم!

لشکرسازی دشمــن زیر ذره بین
درموردنقششبکههایفارسیزبانضدایرانیدراغتشاشاتگزارشمیدهد؛
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برای  تلاش 
حکم  تعدیل 

ن گرا سینما

زهر شاگردان 
رکراکی یا همدلی 

امباپه و یاران؟ 

محکومیت ۴۰۰ 
نفر به حبس در 
ناآرامی های اخیر

ریخت و پاش  عربستان 
برای جشنواره فیلم 

»دریای سرخ«

رئیس سازمان سینمایی: 

فرانسوی ها به دنبال به وقوع نپیوستن 
بزرگترین ترس شان؛

رییس دادگستری تهران: 

سرمقاله

میهن ما
    عبدالحسین فخاری

من ایرانی ام و به ایرانــی بودنم افتخار می 
کنم. کشوری با افتخارات فراوان: مهد تمدن، 
مهد فرهنگ، مهد ادبیات، مهد شعر، مهد فن 
و صنعــت و هنر، مهد مردمــی با فرهنگ، با 
هوش، فداکار، روادار، ســازگار، دلیر و شجاع 
و میهن دوست ، صمیمی و مهربان و مهمان 

دوست.
با تاریخی کهن، منابعی سرشار همچون نفت و 
گاز و روی و فیروزه ، موقعیت جغرافیائی عالی. 
کشور ابریشم ، کشــور قنات و قناعت و قنوت 
، فرش و پســته و زعفران، کشــور چهارفصل، 
دلبسته به مذهب اهل بیت و مهربان و در صلح 
و همزیستی برادرانه با دیگر ادیان و مذاهب و 
روادار با دگراندیشان؛ کشوری همسایه دوست 
و صلــح طلب و اهل تعامــل و گفتگو و داد و 
ســتد؛ با آثار معماری شــگفت و بــی نظیر و 
کشــور همایش ها و مهرجان ها و جشن های 
تاریخی همچون نوروز، کشور کتاب و دانش و 
دانشــگاه، از قدیم ترین ایام همچون دانشگاه 
جندی شــاپور تا کنون، اهل احترام به بزرگ و 
پیر و پیشکسوت ، ورزشکار و ورزش دوست با 
قهرمانانی در همه عرصه ها، شــاکر نعمت ها، 
اهل معنویت و روحانیت و پیشــتاز در علم دین 
با دانشــمندانی بزرگ در این عرصه و خلاصه 
از هــر جهت پرافتخار.و من افتخار می کنم که 

میهنم ایران است.
ایران کهن ترین کشور دنیا )تاسیس شده در 
٣۲۰۰ســال قبل از میلاد مســیح( و نیز کهن 
بر  امپراتوری جهان-هخامنشــیان- که  ترین 
۴۴درصــد کل جمعیت جهــان حکومت می 
کردنــد )کــه بالاترین درصــد جمیعت تحت 
حکومــت یک دولت در تاریخ اســت(، میزبان 
بزرگتریــن جمیعــت مهاجر جهــان از زمان 
کــورش که یهود را اســکان داد و از قتل عام 
آنها جلوگیــری نمود تا زمان مــا که پذیرای 
مهاجرین کشــور همســایه بوده است.دارنده 
بیشــترین تعداد شــیعیان در جهان)٨۹ درصد 
جمعیت ایران(. کشوری که به گزین است زیرا 
چون ندای توحید و عدالت را از حجاز شنید به 
آن دل داد و مســلمان شد و خدمات متقابلش 
با اسلام، آغاز گردید؛ از اسلام فرهنگ برادری 
و مســاوات و علم و تهذیب و تقوی را دریافت 
نمود و به ترویج این دین الاهی کمربســت و 
دانشــمندان بزرگی در لغــت و کلام و فقه و 
نجوم و ریاضیات و حکمت و طب و دیگر علوم 
، تربیت کرد و به افتخاراتش افزود و نام اسلام 
با این دانشــمندان ایرانی، جهانی شــد، دانش 
دیــوان و حکومت داری را بــه آنان آموخت، 
اگرهم گاهی مثل زمان مغول، به خاطر فســاد 
حاکمان،مغلوب قومی خونریز و خشــن شد اما 
در طــول زمان فرهنگ خــود را بر آنها حاکم 

نمود و آنان را مسلمان و روادار نمود....
ادامه در همین صفحه
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نمی دانیم از کجا گواهی ایمنی 
برای وزشگاه آزادی گرفتند!

اعطای ۱۱ قلم کالا در طرح کالابرگ

آقای رئیس جمهور، خبر دارید 
دلار ۳۸ هزار تومان شده؟ 

رئیس مرکز تحقیقات ساختمان مسکن:  

وزیر کار خبر داد؛

عضو کمیسیون انرژی مجلس: 
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افزایش و نوسازی 
ناوگان هوایی در 
دستور کار است

وزیر راه و شهرسازی:

رونماییازآجیلاقتصادی


